Alexander Papa VII.

DILECTI Fili, Nobiles viri salutem, & Apostolicam benedictionem.
 Labores quibus uti fideles operari in Christi vinea Societas
 IESV Religiosi viri assidue exercentur fructusque, quos Dominus
 benedicente ex illa percipiunt, Nobilitatibus vestris probè cognitos,
 ac perspectos esse non dubitamus. Aded enim uberes, atque am-
 pli sunt, ut bonus eorum odor longè se, lateque diffuderit, & ad lon-
 ginas etiam remotasque regiones iam olim peruenierit. Nos, quarum humilitatem, su-
 premus illi Pater familias, ac Dominus sua Domus custodie. Agri sui cultioni pre-
 posuit, solitudinis nostrar debitum, ac precipuam curam effe putamus utiles adeò ser-
 uos, ac traditis à Domino talentis augendis in primis opportunos, & ubique, & apud
 eos praesertim esse, quos peculiari charitate complectimur, quibus salutarem, ac fructuo
 sam eorum industrium, atque operam fore praedemus. Quem amorem cum erga nobis
 lissimam istam Rempublicam in visceribus geramus non inferiorem singulari eius in
 Deum religione, in sancta vero hanc Sedem obseruantia molestè admodum ferimus iam
 deu his Religiosis Nobis per quam charis probatissime carere, unde proculubio magno
 ad vos, Cive que vestros universos utilitates effent peruentura. Non ita prudenter, sa-
 pientia que vestra quanti inter sit maximè lubricam, incertamque Adolcentium at a-
 tem, bonarū artium, ac pietatis studijs innutrir, usque adeò refert a primis annis opti-
 mis institutis effundere, cum nempe ad ea, quo traduntur, accipienda aptissimi sunt
 addiscientium animi; firmiterque decinde quo sicut tradita, in omni vita recitentur.
 In illa vero etate gubernanda, sanctissimisque preceptis conformandi, iure nulli ijs
 Religiosi peritiores, aut magis idonei esse existinantur, qui bac in re non exigua vi-
 ta partem ponere plerumque solent, callentque iam longo usu, atque exercitatione fa-
 cillimam quaque, atque utilissimas docendi, precipiendique vias; quodammodo nrae sti-
 ri debet, non minori cura pietatem. De qua etiam, non vera omni sapientie, ac
 scientiae initium ducitur, quam litteras disciplinasque edocere sat agant. Testatur plu-
 ris illorum studium, Religionis propria ardor, Templorum Cultus, frequens sacra-
 mentorum, ac Dei servii administratio, ipsius Denique eorum institutum, quod vnam
 divini Nominis gloriae propositam habet, pro qua augenda, amplificandaque in omni
 doctrina, atque omni opere boni fidei er collaborant. Dignam si aquae prudenter vestra,
 dignam pietate, dignam perpetua in Nos obseruantia, ac maximo perè ad diuinum auxi-
 lium, atque opem impetrandam, opportunam rem faciatis, eos quæ primum in nobilissi-
 man istam Civitatem, omnemque vestram distinctionem recipiendo. Certè si quantumperè bene-
 ficiorum suorum memoriam Deus requirat, quantumque sint, reputabitis, quæ hoc tempo-
 re largita vobis est immensa eius bonitas, clementiaque, inter ceteras hanc quoque
 dignitatem referre debetis, ex qua ingens eius gloria, ac laudis incrementu ex iturum
 perspicietis. Multum etiam id valebit ad Sanctissimi viri Ignatij tutelam concilian-
 dam, cui deuotus non minus vos esse detet, quam vestri maiores ficerunt. Ille siquidem,
 cu[m] bunt Societatis fundamenta sacret, diutius in amplissima ista urbe est cimoratus,
 ac praelatura passim in causam beatitudinis exempla eadit, ac quam plurima monumenta reli-
 quit. Nam quod ad Nos attinet, non dubitamus id in beneficio loco ponere ex quo ma-
 ximos atque uberrimos fructus eftis percepturi. Atque in hoc testem veluti ac pignus
 Paternam Nostram Charitatem dare non deremur, quam vos magnam semper merito
 esse duxistis, nec minorem ex estimacione vestra experti eftis. Eam sane causam à mul-
 tis annis aduersus Christianos Religiosos in ferociissimos hostes defenditi, que precipue
 ac pro viribus à Nobis fouenda eft. Verum ingens ad hoc efficiendum Charitati No-